Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lexicon Graecolatinum Novvm

**Scapula, Johannes
Zwinger, Jacob**

Basileae, 1628

Dialectvs attica

[urn:nbn:de:bsz:31-107465](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-107465)

DIALECTVS

Initio per ... et inde dicitur augere, tu Litera ...

Medio per ... et accedat, vel sola litera, vel syllaba. Litera quidem ...

Fine per ... et accedat ...

Initio per ... et ...

Medio per ... Litera I, qua ex diphthongo auferuntur ...

Fine per ... Litera N, et ...

A in ...

E in ...

H in ...

O in ...

Plures. Vide sign. 7.

Diphthongi. Vide sign. D. Consonantes. Vide sign. E.

Quantitas. Nam solent At ...

Adiecte vocari aliam idque ratio in

Deinde habentur ...

Orthographia qua non externa respicit literarum formam sed quae ...

ad Generales dictionum vocum affligit et exhibentur

Qualitas qua ...

Vocales

Profodia: qua syllabarum affligiones expendit, Tempus, Spiritum, Tonus, Passiones: de quibus sign. P.

† Plures

DIALECTVS

In Verbis duobus tonus mutatur Atticè, ubi isti pro xabida. Tertia pluralis presentis et aoristici Atticè formatur. Et genitivus pluralis participiorum, vel saltem et tertia dualis presentis Imperativi: Et nominis pro nominibus: ubi isti pro nominibus, et substantivus ignis nominis, sine ex numero verberantium. At Neander hanc vocem nonnunquam similem esse tertia duali: Et nominis pro nominibus: ubi isti pro nominibus. De quo Eustath. In istis autem per synopsin factum est ex istis: aut a tertia singulari, ubi isti per assumptionem litteræ x. Platarchus compoisti meminit: ubi isti pro istis. Secunda singularis Verborum in pi contrahitur Atticè: ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. At Neander usurpare Atticè tertiam personam Imperfecti pro Imperativo. Dicunt ista ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Cui autem dixerimus ai Cadu, cum videatur dicendum esse ubi isti, quomodo medium eadè. Ergo quomodo communiter Att. 2. Imperativi. Verborum in pi. Secundo Indicativi seruet. Dorice tamen, et in sequentibus exemplis Atticè videtur a pro x. Et rectè dixerunt Antesignani: ubi isti, ubi isti, ubi isti, conficere pro xubidi, ubi isti pro xubidi, ubi isti pro xubidi.

N. Reliquorum modorum ratio similiter tādā est.

Prima singularis presentis prima syllaba in vertitur Atticè in i: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Et etiam in iu in Verbis circumflexu post syllabam contrahitur: ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Sic Atticè secundum in xabida pro xabida, ab antiquo xabida. Hunc morem circumflexum imitantur etiam Verba in pi tertia singulari aoristici: ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Quidam tota non subscribunt, Dorum more. Secunda et tertia singularis et tertia pluralis Aoristici primi Atticè formatur. Et apud Aelias: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Prima et tertia pluralis Verborum in pi apud Atticos per synopsin effertur: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. In huius temporibus Attici ante x et in finale ponunt syllabam pi, et ex diphthongo si qua in antecessat, subiunctivum tota vel a detractum: ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Atticè ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Atticè ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

Secunda singularis finale, Atticè mutatur in i, id que in omnibus ferè presentibus et futuris passiva et media Vocis pluraliumque conjugationum: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Eadem secunda singularis Verborum in pi, abicillo e contrahitur Atticè: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Breves Vocales Atticè abiciunt, aut Platarchus et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Quinetiam in masculinis in pi Vocalis longam seruant: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. In pi, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

Imperfectum, secundam singularem Verborum in pi passiva et media Vocis, Atticè contrahit, ex resumptione tonica: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

Prima singularis penultima si duplex in fuerit, prius mutatur Atticè in e: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Sin fuerit e illud nonnunquam in i mutatur: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

Quatuor prioribus conjugationibus ante in Atticè acquiritur in siq, praeterit tenuis, mutatur in asperatam: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Tertia persona pluralis, Quinta conjugatione tantum interponit Atticè: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Sexta a ante in collocat Atticè, praecedente Vocali in breuem mutat: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

Plusquam perfectum, tertiam pluralem Atticè format a tertia perfecta, mutando in a: Et augmentum imperfecti praeponeudo: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Aoristum posteriorem magis amant Atticè, quam praeteritum: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Futurum primum secunda finali q mutat Atticè in u: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

O. Passivi quoque generis, quo Atticè libentius, quā alius vertuntur, proprietates occurrunt, in modo.

Imperativo: Secunda singularis Verborum in pi non aliter quā in Imperfecto Atticè contrahitur: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis. Tertia dualis usurpatur Atticè pro tertia plurali presentis: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.

Optativo: Haec in praeterito perfecto, Xenophon pro xabida in dicit xabida meminsit, in prima et pro xabida. Infinitivo: ubi isti non minus syllaba in ante in collocatur, quā in ad istis: Et ubi isti pro istis, ubi isti pro istis, ubi isti pro istis.